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STATUTORY INSTRUMENTS

2004 No. 1363

TAXES

The Stamp Duty Land Tax (Appeals) Regulations 2004

Made       -      -      -      - 10th May 2004

Laid before Parliament 17th May 2004

Coming into force 11th June 2004

THE STAMP DUTY LAND TAX (APPEALS) REGULATIONS 2004

PART 1

General

1. Citation and commencement  
2. Interpretation  

PART 2

Appeals, Jurisdiction and Other Matters

3. Appeals to General Commissioners  
4. Appeals to Special Commissioners  
5. Appeals: election to bring an appeal before Special Commissioners  
6. Questions to be determined by the relevant Lands Tribunal  
7. Assigning Proceedings to General Commissioners  
8. Assignment to General Commissioners: purchaser’s election for place of

business or residence
 

9. Assignment to General Commissioners: purchaser’s election in linked
transactions

 

10. Assignment to General Commissioners: purchaser’s election where one
transaction and more than one division

 

11. Assignment to General Commissioners: further returns under section 81  
12. Assignment to General Commissioners by agreement  
13. Assigning proceedings commenced by the Inland Revenue to General

Commissioners
 

14. Assignment to General Commissioners: Notice of election  
15. Directions by the Board  
16. Transfer of appeals where there is a right of election  
17. Transfer of complex or lengthy appeals to Special Commissioners  
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18. Determinations of General Commissioners  
19. Shares or securities valuations to be determined by Special Commissioners  
20. Quorum of General Commissioners  
21. Determinations of Commissioners  
22. Assessments and self-assessments  

PART 3

Amendments to the General Commissioners (Jurisdiction and Procedure) Regulations
1994 and the Special Commissioners (Jurisdiction and Procedure) Regulations 1994

23. Amendments to the General Commissioners (Jurisdiction and Procedure)
Regulations 1994

 

24. Amendments to the Special Commissioners (Jurisdiction and Procedure)
Regulations 1994

 

PART 4

Taxes Management Act 1970

25. Application of provisions of the Taxes Management Act 1970 in relation to
appeals from the General and Special Commissioners with modifications

 

26. Application of provisions of the Taxes Management Act 1970 with
modifications in relation to referrals to the Special Commissioners under
Schedules 10 and 11

 

  Signature  
  Explanatory Note  


